



COMMUNICATION FINANCIÈRE

Le conseil d'administration de Delattre Levivier Maroc s'est réuni le 20 mars 2018 sous la présidence de M. Jean-Claude BOUVEUR pour examiner l'activité et arrêter les comptes au 31 décembre 2017. Il en ressort ce qui suit :

DES RÉSULTATS SOLIDES MALGRÉ UN CONTEXTE FINANCIER DIFFICILE AVEC LA POURSUITE D'UN DÉVELOPPEMENT RÉUSSI EN AFRIQUE DE L'OUEST.

CHIFFRE D'AFFAIRES GROUPE (en KDH)

814 980
+27,8 %

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE (RNPG) (en KDH)

16 896
+43,8 %

CHIFFRE D'AFFAIRES DES COMPTES SOCIAUX (en KDH)

596 311
+14 %

RÉSULTAT NET DES COMPTES SOCIAUX (en KDH)

11 733
+1,6 %

CHIFFRE D'AFFAIRES EN AFRIQUE DE L'OUEST

24 %
du total

COMPTES SOCIAUX

- Le Chiffre d'affaires de Delattre Levivier Maroc est en hausse de 14 % à 596,3 MDH contre 521,3 MDH en 2016.
- Le report de Chiffre d'affaires au 1^{er} janvier 2018 est de 1 352 MDH. Il représente à ce jour l'équivalent de 27 mois de Chiffre d'affaires 2017.
- Le Résultat d'Exploitation est en hausse de 7,4 % à 49 594 KDH.
- La Marge Opérationnelle ressort à 8,25 %.
- Le résultat financier est en amélioration à -27 921 KDH contre -29 853 KDH l'an dernier.
- Le résultat non-courant est négatif à -3 320 KDH contre +858 KDH en 2016 lié à l'apurement de charge de consignation non-récupérable.
- Le Résultat Net après impôts est en légère hausse de 1,6 % à 11 733 KDH contre 11 543 KDH en 2016.
- La Trésorerie Nette est en amélioration de +51 804 KDH soit +14,3 % à -310 756 KDH et l'endettement total est en amélioration de 13,5 % malgré un contexte national difficile se traduisant par une dégradation des délais de paiement.

COMPTES CONSOLIDÉS

- Le Chiffre d'affaires consolidé du Groupe est en forte hausse de 27,8 % passant de 637,5 MDH en 2016 à 814,9 MDH cette année.
- La part du Chiffre d'affaires réalisé en Afrique de l'Ouest est de 24 % du total.
- Pour la première année, la société nouvellement créée DLM EnR, société dédiée aux Energies Renouvelables est consolidée dans les chiffres du Groupe.
- Le Résultat d'Exploitation est en hausse de 22 % à 67 612 KDH contre 55 421 KDH en 2016. En conséquence de quoi le résultat net consolidé s'élève à 20 616 KDH.
- Le Résultat Net part du Groupe (RNPG) est en hausse de 43,8 % à 16 896 KDH contre 11 746 KDH en 2016.
- La contribution des sociétés en Côte d'Ivoire et au Sénégal est significative avec des Résultats Nets respectivement de 8 230 KDH et 3 537 KDH.

PERSPECTIVES

- Les perspectives commerciales sur 2018 sont prometteuses avec un bon démarrage sur les premiers mois de l'année.
- Les orientations stratégiques choisies avec l'accélération de l'activité de services seront maintenues.
- Deux importants dossiers devraient voir leur aboutissement dans l'exercice 2018.
- Le Conseil d'Administration proposera à l'Assemblée Générale Ordinaire de distribuer un dividende de 5,5 DH convertible en action, pour l'exercice 2017 pour continuer à renforcer les capitaux propres de l'entreprise.